
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
Liga lidských práv 
Burešova 6 
602 00 Brno 
 
 
Naše zn.:    
Vaše zn.:   
 

 
 
V Brně dne 6. 4. 2020 
 
 
 
 
Poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Fakultní nemocnice Brno obdržela dne 25. 3. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vašim 
dotazům sdělujeme následujíc. 
 
Fakultní nemocnice Brno respektuje právo dětských pacientů na nepřetržitou přítomnost zákonného 
zástupce ve smyslu ust. § 28 odst. 3 písm. e) bod 1 z.č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, 
v platném znění. V návaznosti na mimořádné opatření Ministerstva vnitra ze dne 27. 3. 2020, které 
nahradilo mimořádné opatření ze dne 18. 3. 2020, Fakultní nemocnice Brno upravila v zákonných 
mezích vnitřním řádem uplatnění tohoto práva při poskytování zdravotních služeb nezletilým dětem 
v tomto znění: 
 

Umožnění návštěv hospitalizovaných nezletilých dětí ve FN Brno 
Za účelem naplnění práv nezletilých dětí a povinností FN Brno dle zákona o zdravotních službách a 

současně Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 27. března 2020, stanovuje FN Brno 

následující postup pro umožnění návštěv hospitalizovaných nezletilých dětí. Tento postup vychází 

ze smyslu a cíle vydaného opatření MZ, tj. dosažení dočasného maximálního omezení sociálních 

kontaktů mezi lidmi, tak aby se v největší možné míře zamezilo komunitnímu přenosu onemocnění 

COVID-19 a současného zachování kontaktu s osobami blízkými, je-li důležitý pro zdraví a psychickou 

pohodu nezletilého dítěte.   
 Návštěvy nezletilých dětí se umožňují ve stanovených návštěvních hodinách, tj. denně v době 

od 15:30 hodin do 17:30 hodin, o víkendu a o svátích od 9:30 hodin do 11:30 hodin (není-li níže 

uvedeno jinak). 

 Návštěvy u jednoho dítěte se omezují na jednu osobu. Je-li hospitalizace dítěte uskutečněna za 

doprovodu (zpravidla jednoho rodiče), pak dalším osobám blízkým nebude návštěva umožněna. 
 Pokud se dítě nachází ve zdravotním stavu, kdy pro jeho zdraví a psychickou pohodu není 

vyžadován kontakt s osobami blízkými, pak ošetřující lékař může (i s ohledem na současnou 

závažnou hygienicko-epidemiologickou situaci) rozhodnout o zamítnutí návštěvy. 



 

 Návštěvy na oddělení jsou časově a místně organizovány tak, aby se v největší možné míře 

omezilo kontaktu mezi třetími osobami. 
 Umožnění návštěvy může být omezeno zajištěním práva všech pacientů, aby přítomnost třetích 

osob nenarušila jim poskytované zdravotní služby na náležité odborné úrovni. Proto, pokud 

aktuální provozní, hygienické, organizační apod. podmínky nemocnice neumožní vstup cizích 

osob na oddělení / kliniku / nemocnici, pak může dojít i k přechodnému omezení, resp. zákazu 

návštěv.  
Pro organizaci návštěv nezletilých dětí při zachování shora uvedených podmínek, předcházení 

nedorozumění a nevytváření zbytečných třecích ploch v komunikaci při zvýšené náročnosti práce 

zdravotnického personálu, se předem telefonicky kontaktujte k dohodnutí konkrétního času a délky 

návštěvy. Zájmem FN Brno je vyjít vstříc potřebám všech dětí, proto věříme v pochopení a 

vzájemnou ohleduplnost všech rodičů.  
 
 
Fakultní nemocnice Brno nevyužívá k omezování práv dětských pacientů Městskou policii Brno. 
Pravomoci Městské policie Brno a plnění jejich úkolů jsou upraveny zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, v platném znění.  
   
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA, vedoucí Oddělení právních věcí, tel. 532 23 2708, e-mail: kanovaglajchova.lenka@fnbrno.cz 


